
Samefolkets dag — 6. feb. 
 

Joh 21, 9-13, 2. Mos 3, 1-6, Ap.gj 2, 1-12 

Jesus viser seg for disiplene ved Tiberiassjøen. 

Prekenknagger for åpenbaringstida 2022 - 6 

Hvordan skrive en preken om misjon i åpenbaringstida? Her er noen stikkord - eller knagger - 
som kan være til hjelp for å se det misjonale perspektivet i søndagens tekst.  

I år faller samefolkets dag på en søndag, og da blir det 

naturlig å bruke tekstene som hører til på samefolkets 

dag på denne søndagen, som også er 6. søndag i åpenba-

ringstiden. 

Dette er en fin anledning til å markere samefolkets dag i 

menigheten! 

• Samefolkets dag har vært offisiell flaggdag i Norge 

siden 2003. Datoen er til minne om tidenes første 

samiske landsmøte, som ble arrangert i Metodistkir-

kens lokaler i Trondheim. 

• Og la dette også være en invitasjon til å bruke av 

gudstjenesteressurser som Samisk kirkeråd har utar-

beidet: https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-

styres-kirken/samisk-kirkeliv/gudstjenesteliv/

kirkelig-markering--samenes-nasjonaldag/. 

• Dagens GT-tekst fra 2. Mosebok er en åpenbarings-

tekst:  Herren Gud viser seg for Moses i en brenn-

ende tornebusk. Han fikk ikke komme for nær, for 

han stod på «hellig grunn».  Det kan være en fin 

lærdom å ha med oss at Moses møter sin Gud ute i 

skaperverket. Skaperverket er ikke, og skal ikke være 

ukjent for skaperen og skaperens folk.  I ilden mø-

tes de, skaperen og han som mottar kallet. Der er 

hellig grunn. Og hvis vi fortsetter lesningen i 2. 

Mos. 3, ser vi også at Guds navn åpenbares: Jeg er. 

Tilrettelagt av Samarbeid menighet og misjon SMM - 2022 

• Teksten fra Apostlenes gjerninger er en kjent  

misjonstekst – fortellingen som den store pinse-

dagen, da omkring tre tusen mennesker kom til 

tro. Og: disiplene talte på tilhørernes «egne tunge-

mål». Det skal vi fortsette å gjøre! 

• Evangelieteksten er fra Johannesevangeliets siste 

kapittel. Jesus viser seg for disiplene. En stor fiske-

fangst: 153 i alt. Her var det nok til alle, og samti-

dig et bilde på at Guds gaver er for alle folkeslag. 

Samtidig kan vi vil også koste på oss å lese dette 

som en hentydning til nattverdmåltidet. 

• Alle tekstene på dagen er åpenbaringstekster: Gud 

viser seg. Tekstene er bærere av at Gud og det han 

har å gi kjenner ingen grenser. Det omfatter alle 

folk, og ingen folk står over andre folk når Gud 

åpenbarer seg. 

• I dagens tekster ser vi nære sammenhenger mellom 

Gud og skaperverket, både når Moses møter Gud i 

den brennende tornebusken, og når Jesus metter 

disiplene med fisk.  Samene, og mange andre ur-

folk, har i sin tradisjon en nærhet til naturen og 

skaperverket  som vi i vår tid kan ha stor nytte av. 

Vi har tradisjon for å drive misjon blant samer. I 

vår tid trenger vi at vi som kristne kirker i alle folk 

i verden kan dele med hverandre det vi har fått av 

Gud. Evangeliet kjenner ingen grenser! 

Av: Olav Øygard 

Biskop i Nord-Hålogaland bispedømme  
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